
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   13        

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO  Concessione utilizzo area attrezzata comunale in loc. Alpe Quaggione alla onlus 

“Amici dell’Alpe Quaggione”.  
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  TRE del mese di  MARZO 

alle ore 18.45 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Viste le note in data 25.02.2015 – assunte al ns. prot. 210 e 211, con le quale la Onlus 

“Amici dell’Alpe Quaggione” chiedono rispettivamente l’utilizzo gratuito dell’area attrezzata di 

proprietà comunale sita presso l’Alpe Quaggione  per le feste di rito nonché  l’autorizzazione allo 

spostamento della sede legale presso la suddetta area; 

 

Visto l’art. 8 del regolamento per l’utilizzo dell’area attrezzata Alpe Quaggione, il quale 

stabilisce: 
1)Il Comune concede gratuitamente l’utilizzo della struttura e delle attrezzature in essa contenute a propria 
discrezione ad Associazioni, Comitati e Gruppi organizzati operanti sul territorio comunale senza fini di 
lucro. 
2) Parimenti esso può concedere gratuitamente l’utilizzo della struttura per lo svolgimento di particolari 
iniziative o manifestazioni di carattere sportivo, culturale, turistico, ricreativo o sociale di interesse pubblico 
organizzate o promosse dal Comune. 
3) L’occupazione/utilizzo della struttura (no cucina e altre parti chiuse) senza una richiesta 
all’amministrazione Comunale, è subordinata alla disponibilità dell’area. 

 

Considerato che la suddetta onlus organizza da diverso tempo attività ricreative sul territorio 

e si impegna, ottenendo la concessione dell’area, ad effettuare pulizia dell’area in argomento, del 

parco circostante e delle vie di accesso, con lavori di manutenzione ordinaria  della struttura e dei 

servizi connessi, nonché a prestare collaborazione al Comune presso l’Alpeggio; 

 

Ritenuto accogliere l’istanza della predetta onlus, autorizzando lo spostamento della sede 

legale presso la suddetta area e l’utilizzo per le feste di consuetudine (agosto – settembre) con le 

modalità indicate nel dispositivo del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile Servizio  ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare lo spostamento della sede legale della onlus “Amici dell’Alpe Quaggione”  presso  

l’area attrezzata sita in loc. Alpe Quaggione; 

2) Di concedere l’utilizzo dell’area attrezzata sopraindicata per la durata di anni tre, decorrenti dal  

15 marzo 2015, alle seguenti condizioni: 



a) Obbligo di effettuare la manutenzione ordinaria mediante la pulizia dell’area in argomento, 

del parco circostante e delle vie di accesso, della struttura e dei servizi connessi,  

b) Obbligo di  prestare collaborazione al Comune presso l’Alpeggio; 

c) Obbligo di effettuare la richiesta di utilizzo dell’area per le feste di rito mediante la 

presentazione di apposito modulo corredato con le documentazioni di legge, almeno 5 gg. 

prima del previsto utilizzo. 

d) Le manifestazioni organizzate dall’Amministrazione comunale hanno priorità su tutte le 

altre. 

e) Obbligo di rispetto delle norme contenute nel vigente regolamento per l’utilizzo dell’area 

attrezzata Alpe Quaggione, che qui si intendono integralmente richiamate.  

f) Il Comune può recedere in qualunque momento dalla concessione dell’utilizzo, dandone 

motivato preavviso di gg.30 tramite raccomandata A.R. o posta elettronica certificata. 

3) Di prendere atto che nella struttura comunale sono presenti beni e materiali riportati 

nell’inventario alla data 31.12.2014, di proprietà della onlus suddetta, di cui il comune non si 

assume responsabilità alcuna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to   PIZZI Sebastiano                                                                              f.to Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 10.03.2015 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 10.03.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      f.to   Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 10.03.2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  10.03.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 10.03.2015                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                           f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 10.03.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                 f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  10.03.2015 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO                                          

                                                                                            f.to   PIZZI Sebastiano  
 

 

 

   


